
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PJL декабря 2021 года
с.Кыра

О внесении изменений в Положение об административной комиссии
муниципального района «Кыринский район», утвержденного 

постановлением администрации муниципального района «Кыринский
район» от 02.05.2017 № 246

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района на отдельные 
положения постановления администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 02.05.2017 № 246 «О создании административной 
комиссии муниципального района «Кыринский район», в целях приведения 
нормативной правовой базы администрации муниципального района 
«Кыринский район», руководствуясь ст.26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1 .Внести в Положение об административной комиссии
муниципального района «Кыринский район», утвержденного 
постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» 
от 02.05.2017 № 246 следующие изменения.

1.1. Наименование раздела 5 «Порядок производства по делам об 
административных правонарушениях, правомочность заседаний Комиссии и 
порядок принятия решений» заменить на «Деятельность административной 
комиссии муниципального района «Кыринский район».

1.2. Наименования разделов 6,7,8 исключить из текста Положения, 
изменив дальнейшую нумерацию.

1.3. Приложение № 2 к постановлению администрации 
муниципального

района «Кыринский район» от 02.05.2017 № 246 «Состав
административной комиссии муниципального района «Кыринский район» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации 
муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район»
от 02.05.2017 № 246

Состав
административной комиссии 

муниципального района «Кыринский район»

- Сакияева Л. Ц. -  глава муниципального района «Кыринский район», 
председатель комиссии;

- Куприянов А. М. -  первый заместитель главы муниципального 
района «Кыринский район», заместитель председателя комиссии;

- Михайлова Е. В. -  начальник юридического отдела администрации 
муниципального района «Кыринский район», секретарь комиссии;

- Крупеня А. Н. -  начальник ЕДДС администрации муниципального 
района «Кыринский район»;

* - Маслов Е. В. -  оперативный дежурный ЕДДС администрации 
муниципального района «Кыринский район»;

- Моргачева А. П. -  начальник отдела экономики, потребительского 
рынка и развития малого и среднего предпринимательства администрации 
муниципального района «Кыринский район»;

- Пляскина Н. И. -  начальник отдела жилищно-коммунальной 
политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации 
муниципального района «Кыринский район».


